Evliya Çelebi'ye isnat edilen bu sözlerin doğru olup olmadığını belirlemek için başvuracağımız kaynak, doğal olarak Seyahatname adlı eserin kendisi olacaktır.

1611-1682 yılları arasında yaşamış olan ünlü seyyahımızın eserinin en son ve en güvenilir neşri, Yapı Kredi Yayınları tarafından 10 cilt halinde gerçekleştirilmiştir. Bu eserin ikinci cildinde Evliya çelebi, H. 1050 / M. 1640 yılı ile ilgili izlenimlerini anlattığı bölümde Erzurum'un soğuk bir diyar olduğunu söyler ve şunları ekler:

Efvâh-ı nâsda darb-ı meseldir kim bir dervişe "Kanden gelirsin?" derler, "Berf rahmetinden gelirim" der. "Ol ne diyârdır?" derler; "sovukdan Ere zulüm olan Erzurûm'dur" der."